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Rekordowy budżet Gminy Bulkowo na 2024 rok 

W dniu 15 listopada 2023 r. Wójt Gminy Bulkowo Gabriel Graczyk 

podpisał Projekt Budżetu Gminy na 2024 rok. Po raz pierwszy w historii gminy 

projekt zakłada wartości ponad 50 milionowe a dokładnie:  

Dochody w łącznej wysokości 47,988 mln zł w tym: 

✓ Dochody bieżące w kwocie 26,877 mln zł 

✓ Dochody majątkowe w kwocie 21,111 mln zł 

Wydatki w łącznej kwocie 53,942 mln zł w tym: 

✓ Wydatki bieżące w kwocie 28,078 mln zł 

✓ Wydatki majątkowe w kwocie 25,864 mln zł  

Wydatki majątkowe (inaczej inwestycyjne), a więc te służące całej 

społeczności, przewyższą w 2024 roku 25 mln złotych. Stanowią rekordowy, bo 

blisko 48 procentowy udział w całości planu wydatków, z czego 82 procent 

z 25 mln to pozyskane środki zewnętrzne. W 2024 roku będą kontynuowane 

aż 32 przedsięwzięcia inwestycyjne.  

Jesteśmy gminą, w której statystyczny dochód na mieszkańca (mówiąc 

ogólnie pochodzący z podatków i opłat lokalnych) jest bardzo niski w skali 

nawet Polski i wynosi 1 346,22 zł na osobę, ale dzięki ogromnemu udziałowi środków zewnętrznych wydatki tylko 

na inwestycje to kwota ponad 4 900,00 zł w przeliczeniu na statystycznego mieszkańca Bulkowa. Dla porównania 

wydatki majątkowe inwestycyjne wynosiły: 

✓ w 2020 roku – 2,146 mln zł  

✓ w 2021 roku – 1,191 mln zł  

✓ w 2022 roku – 7,872 mln zł 

✓ 2023 rok planujemy zamknąć wydatkami inwestycyjnymi w wysokości 13,181 mln zł 

✓ plan na 2024 to aż 25,864 mln zł z przeznaczeniem na realizację konkretnych 32 przedsięwzięć 

inwestycyjnych. Ponieważ na nie były pozyskane dofinansowania. 

W ciągu ostatnich 4 lat jest to ponad 12-krotny wzrost.                                                              (dokończenie na str. 2) 
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Rekordowy budżet Gminy Bulkowo na 2024 rok (dokończenie ze str. 1) 

Z wydatków bieżących na uwagę zasługują te na 

edukację naszych dzieci, gdyż są najwyższe. Blisko 

25 procent całego budżetu to wydatki związane z oświatą 

i wychowaniem.  Zabezpieczane są  potrzeby  wszystkich 

 grup społecznych; realizujemy zadania z zakresu pomocy 

społecznej, rozwijamy zainteresowania sportowe dzieci 

młodzieży i dorosłych, bazę naszych drużyn OSP, dbamy 

na bieżąco o drogi, kanalizację, coraz lepszą jakość wody. 
 

Sukces Gminy Bulkowo w Rankingu Samorządów Rzeczpospolitej 2023  

 
Ranking Samorządów „Rzeczpospolitej” uznawany 

jest za jeden z najbardziej wiarygodnych w Polsce. 

Od 19 lat redakcja „Rzeczpospolitej” ocenia dokonania 

lokalnych władz w Polsce, wyłania i pokazuje te 

samorządy, które najlepiej dbają o swój zrównoważony 

rozwój. 

Ranking weryfikuje skuteczność działań władz 

samorządowych w kształtowaniu rozwoju lokalnego 

w kategoriach: trwałość ekonomiczna, trwałość 

środowiskowa, trwałość społeczna oraz jakość 

zarządzania. 

W tym roku nasza gmina znalazła się na: 

6. miejscu wśród gmin wiejskich z powiatu płockiego i na  

770. miejscu spośród wszystkich 1 513 gmin wiejskich 

ujętych w zestawieniu. 

Pozycja 770. to skok w rankingu aż o 623⬆ pozycje 

w porównaniu do roku 2022.  

Gmina Bulkowo, pomimo najniższych dochodów 

własnych, dokonała największego progresu 

w porównaniu do ubiegłego roku w powiecie płockim.  

Oznacza to, że rozwijamy się bardzo, bardzo 

dynamicznie!!! Praca naszego samorządu, w tym przede 

wszystkim radnych, kadry zarządzającej wszystkich 

jednostek i szczebli, wszystkich pracowników gminy, 

a także wszystkich osób zaangażowanych w sprawy 

gminne, została doceniona przez ogólnopolski dziennik, 

jakim jest „Rzeczpospolita”. To dla Bulkowa olbrzymie 

wyróżnienie! 

Ranking pokazuje codzienność polskich 

samorządów i problemy, z którymi przychodzi nam się 

mierzyć. Umożliwia samorządom pokazanie tego, czym 

mogą się pochwalić, co udało się osiągnąć w zakresie 

poprawy jakości infrastruktury czy komfortu życia 

mieszkańców, ochrony zdrowia, dbałości o wykształ-

cenie, rozwój kulturalny i sportowy.  

Przy niewielkim budżecie naszej gminy jest to 

ogromne wyzwanie, a ranking Rzeczpospolitej pokazuje, 

że Bulkowo doskonale sobie z nim radzi, pozyskując 

ogromne środki zewnętrzne. 

XIII Gminne Obchody Narodowego Święta Niepodległości  

XIII Gminne Obchody Narodowego Święta 

Niepodległości w Gminie Bulkowo rozpoczęły się 

w piątek 10 listopada Mszą Świętą w Kościele 

pw. Świętej Trójcy w Bulkowie koncelebrowaną przez 

ks. Kanonika Włodzimierza Dzieńkowskiego, 

ks. Sławomira Trzaskę oraz ks. Andrzeja Konwerskiego 

z udziałem ks. Jana Kaźmierczaka. Serdecznie 

podziękowania dla czcigodnych Księży za wspólne 

odprawienie Mszy Świętej oraz jednostek OSP, szkół 

i harcerzy za wystawienie swoich pocztów sztandaro-

wych. Wszystko to sprawiło, że obchody rozpoczęły się 

Mszą Świętą o bardzo uroczystym charakterze. 

Następnie delegacje zaproszonych Gości, Urzędu 

Gminy i Uczniów złożyły kwiaty i znicze w Gminnym 

Parku Niepodległości i przy obelisku upamiętniającym 

wydarzenia II Wojny Światowej i męczeńskiej śmierci 

ks. Juliana Zalewskiego. 

W asyście replik samochodów wojskowych 

i wozów bojowych OSP uczestnicy przeszli do siedziby 

Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 

w Bulkowie, gdzie patriotyczny, pouczający 

i wzruszający program artystyczny przedstawili 

uczniowie i nauczyciele szkoły. 
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11 listopada jest jedną z najpiękniejszych dat 

w historii Polski. To wyjątkowe święto w Polskiej 

tradycji, pełne radości i optymizmu. W tym dniu swoją 

obecnością zaszczycili Gminę Bulkowo znamienici 

goście: Marlena Mazurska Kierownik Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Delegatury 

w Płocku, Apolinary Gruszczyński Członek Zarządu 

Powiatu Płockiego, który przekazał list od Starosty 

Płockiego Sylwestra Ziemkiewicza, Janusz Majchrzak 

Dyrektor Delegatury w Płocku Kuratorium Oświaty 

w Warszawie. W imieniu Sekretarza Stanu w  Minister-

stwie Aktywów Państwowych Macieja Małeckiego 

obecny był Michał Orliński, natomiast w imieniu 

Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama 

Struzika Wioleta Traczyk, która na ręce Wójta Gminy 

przekazała list od Pana Marszałka skierowany do 

wszystkich mieszkańców. 

Swoją obecnością zaszczycili nas również: 

uczniowie Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej 

w Blichowie z Dyrektor Joanną Grzywińska–Dybek 

i Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Nowych 

Łubkach z Dyrektor Marleną Matusiak, Przewodniczący 

Rady Gminy Andrzej Krokowski wraz z Radnymi, 

pracownicy Urzędu Gminy, Gospodarki Komunalnej, 

GOPS i Biblioteki Gminnej, Koła Gospodyń Wiejskich, 

przedstawiciele firm Wapo-Tech Sp. z o.o. i  Market 

Budowlany Krecik, Jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych, klubu sportowego i stowarzyszeń 

działających na terenie naszej gminy, Sołtysi, Seniorzy, 

Harcerze i liczni Mieszkańcy gminy. Po części 

artystycznej wszyscy zebrani mieli możliwość 

skosztować przygotowanej przez pracowników szkoły 

grochówki i domowych ciast upieczonych przez KGW 

oraz tortu ufundowanego przez Radę Rodziców przy 

Szkole Podstawowej w Bulkowie. 

Gospodarzem artystycznym tegorocznych 

obchodów była Szkoła Podstawowa im. Marii 

Konopnickiej w Bulkowie, która przygotowała piękny 

i godny program artystyczny. 

Druga część obchodów miała miejsce w niedzielę. 

Z inicjatywy KGW w Pilichówku i dzięki uprzejmości 

ks. Sławomira Trzaski na placu przed Kościołem 

w Bulkowie wystawiona została rekonstrukcja 

historyczna przygotowana przez Członków 

Stowarzyszenia Piłsudczyków. Ponadto spróbować 

można było pysznej grochówki i ciast przygotowanych 

przez członkinie Koła Gospodyń Wiejskich. Następnie 

o godz. 18:00 odbył się Koncert Patriotyczny 

w wykonaniu Pana Łukasza Sienickiego. Obydwa 

wydarzenia były doskonałym dopełnieniem Gminnych 

Obchodów Narodowego Święta Niepodległości. 

Coroczne obchody to możliwość przekazania, 

szczególnie najmłodszym, lekcji patriotyzmu. Pokazania, 

że w życiu naszego narodu są wydarzenia niezmiernie 

ważne, które należy godnie upamiętniać. Od nas zależy, 

czy będziemy w stanie przekazywać kolejnym 

pokoleniom narodowe tradycje. 
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Sprawdź, czy Twoje dane są bezpieczne! 

  

W związku z pojawiającym się upublicznieniem 

danych, loginów i haseł polskich użytkowników, 

jednostki odpowiedzialne w Polsce za cyber-

bezpieczeństwo podjęły działania, które mają ograniczyć 

negatywne skutki tej sytuacji. Powstała strona, która 

pozwoli łatwo i szybko sprawdzić, czy wyciek obejmuje 

również nasze dane. Za pomocą prostego narzędzia, 

każdy może dowiedzieć się, czy jego dane znalazły się 

wśród danych ze zidentyfikowanych wycieków. 

Korzystanie z narzędzia jest bardzo proste: wystarczy 

wejść na stronę www.bezpiecznedane.gov.pl i zalogować 

się za pomocą jednego z trzech dostępnych sposobów: 

• weryfikacji tożsamości za pomocą Profilu 

Zaufanego; 

• weryfikacji tożsamości poprzez e-dowód; 

• potwierdzenia tożsamości za pośrednictwem 

banku, w którym posiadasz konto (lista podmiotów 

umożliwiających tę metodę znajduje się na stronie 

logowania). 

Zaloguj się i sprawdź, czy Twoje dane nie 

zostały udostępnione w sieci!  

Bądź czujny! W Internecie posługujemy się 

naszymi loginami i hasłami. Stosujemy je, by bezpiecznie 

robić zakupy online, logować się do bankowości 

elektronicznej czy sprawdzić pocztę e-mail. Podczas 

wycieku, przestępcy upubliczniają dużą bazę 

wykradzionych informacji, zawierającą m.in. właśnie 

loginy i hasła klientów instytucji, portali i sklepów. Dla 

każdego z nas kluczowa jest informacja czy nasze dane 

znalazły się wśród udostępnionych. 

Sprawdzaj dane na bieżąco – baza jest aktualizowana. 

Korzystanie  z  serwisu  www.bezpiecznedane.gov.pl 

jest intuicyjne i pozwala szybko przeszukać dostępne bazy 

wycieków. Dane upublicznione w takich sytuacjach są 

bardzo obszerne, ale wystarczy podać swój adres email 

albo login i otrzymamy rezultat. Istotne jest, by 

wyszukiwanie powtórzyć dla wszystkich adresów i nazw 

użytkownika, których używamy. Jeżeli Twój login pojawił 

się w wycieku: 

1. Użyj programu antywirusowego, żeby sprawdzić 

bezpieczeństwo swojego komputera. 

2. Korzystając z bezpiecznego komputera, zmień hasła do 

logowania, których używałeś dotychczas. 

3. Włącz dodatkowe zabezpieczenie w serwisach, które 

umożliwiają weryfikację dwuetapową. 

4. Zwróć szczególną uwagę na próby logowania na konta: 

sprawdzaj alerty przesyłane na adres e-mail. 

Ważne! Jeśli do logowania na różnych serwisach 

wykorzystywałeś to samo hasło, zmień je również na 

pozostałych stronach! 

Źródło: Ministerstwo Cyfryzacji 

Zastrzeż swój numer PESEL lub cofnij zastrzeżenie 

Od 17 listopada 2023 r. każdy pełnoletni obywatel 

RP może zastrzec swój numer PESEL w specjalnym 

rejestrze. Skutkiem takiego zastrzeżenia jest 

zabezpieczenie przed ewentualnym zaciągnięciem 

zobowiązania np. kredytu, przez podających się za nas 

oszustów.  

Nowe przepisy mają na celu zwalczanie działań 

takich jak wyłudzanie środków finansowych przez 

zaciąganie kredytów w imieniu nieświadomej osoby.  

Jak zastrzec numer PESEL? 

• Osobiście w urzędzie gminy (urzędnik wydrukuje 

gotowy wniosek z danymi z systemu) 

• Online –  wejdź na stronę mobywatel.gov.pl  

1.   Wybierz sekcję „Twoje dane”, a następnie Rejestr 

Zastrzeżeń PESEL, 

2.   Wybierz „Zastrzeż PESEL” lub „Cofnij zastrzeżenie” 

jeśli chcesz cofnąć zastrzeżenia. 

Ponadto każdy obywatel oprócz zastrzeżenia 

numeru PESEL, będzie mógł cofnąć zastrzeżenie oraz 

uzyskać informacje, czy jego dane są przetwarzane  

w tym rejestrze. W przypadku niemożności złożenia 

wniosku  o  zastrzeżenie  numeru  PESEL spowodowanej 
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chorobą, niepełnosprawnością lub inną niedającą się 

pokonać przeszkodą zastrzeżenia numeru PESEL można 

dokonać przez pełnomocnika. Pełnomocnik składa 

pełnomocnictwo szczególne do dokonania tej czynności 

i potwierdza swoją tożsamość za pomocą dokumentu 

tożsamości. W imieniu osoby nieposiadającej zdolności do 

czynności prawnych albo posiadającej ograniczoną 

zdolność do czynności prawnych wniosek o zastrzeżenie 

albo cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL może złożyć 

opiekun prawny albo kurator. (W przypadku zastrzeżenia 

nr PESEL przez pełnomocnika opłacie skarbowej 

w wysokości 17,00 zł podlega złożenie pełnomocnictwa. 

Jeśli pełnomocnikiem są rodzice, dzieci, dziadkowie, 

rodzeństwo lub małżonek złożenie pełnomocnictwa jest 

bezpłatne). Od 1 czerwca 2024 roku banki, instytucje 

kredytowe oraz notariusze będą zobowiązani do 

weryfikacji rejestrów w celu sprawdzenia – czy numer 

PESEL danej osoby został zastrzeżony – przed zawarciem 

umowy lub podjęciem określonej czynności. Zgodnie 

z regulacją, obywatele nie poniosą odpowiedzialności za 

zobowiązania, które zostały zaciągnięte bez ich zgody 

pomimo istniejącego zastrzeżenia. 
 

http://www.bezpiecznedane.gov.pl/
http://www.bezpiecznedane.gov.pl/


INWESTYCJE 

Pozyskane środki w ramach 8. edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych 

 
Gmina Bulkowo otrzymała promesy wstępne na realizację 2 zadań: 

,,Rozbudowa dróg gminnych (ul. Zachodnia, Osiedlowa, Sezamkowa, Ostatnia), gm. Bulkowo” 

Przedmiotowe zadanie obejmuje rozbudowę 4 ulic: Zachodniej, Osiedlowej, Sezamkowej i Ostatniej na osiedlu 

mieszkaniowym w miejscowości Bulkowo-Kolonia. W ramach inwestycji będzie wykonana asfaltowa nawierzchnia 

jezdni oraz zjazdy publiczne z mieszanek mineralno-asfaltowych, chodniki i zjazdy indywidulane o nawierzchni 

z kostki betonowej, pobocza, przejścia dla pieszych, progi zwalniające, latarnia solarna, zatoka postojowa. Wykonane 

zostaną nasadzenia zastępcze. Zostanie również wykonany remont wodociągu. Gmina Bulkowo na realizację 

przedmiotowego zadania posiada kompletną dokumentację projektowo-kosztorysową wraz z pozwoleniem na 

budowę. Przedmiotowa inwestycja stanowi kontynuację, a zarazem zakończenie rozbudowy ulic na osiedlu 

mieszkaniowym w Bulkowie-Kolonii. Dzięki realizacji tego zadania teren osiedla zostanie uporządkowany. 

Przewidywana wartość inwestycji wynosi 6 193 058,23 zł brutto, pozyskane dofinansowanie to 5 883 405,32 zł 

(tj. 95%), wkład własny z budżetu Gminy Bulkowo 309 652,91 zł.  

,,Budowa budynku garażowo-warsztatowego z częścią socjalną wraz z niezbędną infrastrukturą, w tym 

z instalacją zbiornikową na gaz płynny” 

W ramach zadania zaplanowano budowę budynku garażowo-warsztatowego z częścią socjalną wraz 

z niezbędną infrastrukturą w tym instalacją zbiornikową na gaz płynny na potrzeby jednostki budżetowej Gminy 

Bulkowo – Gospodarki Komunalnej przy Urzędzie Gminy Bulkowo. Jest to jednostka powołana do realizacji zadań 

własnych gminy z zakresu zaopatrzenia w wodę, odprowadzania ścieków, utrzymania gminnych dróg, ulic, placów, 

terenów zielonych, utrzymania czystości i porządku, zarządzania mieniem komunalnym, substancją mieszkaniową. 

Budynek posiadać będzie jedną kondygnację nadziemną oraz antresolę. Obiekt nie będzie podpiwniczony, 

z dachem dwuspadowym. W budynku powstanie część garażowo-warsztatowa składająca się z pięciu stanowisk 

postojowych dla pojazdów jednostki budżetowej Gminy Bulkowo – Gospodarki Komunalnej przy Urzędzie Gminy 

Bulkowo i jednego stanowiska diagnostycznego oraz część socjalną składającą się z pomieszczeń higieniczno-

sanitarnych, komunikacyjnych oraz technicznych. 

Plac przed budynkiem zostanie w części utwardzony, pojawią się miejsca postojowe, wykonany zostanie 

trawnik. Na działce zlokalizowany zostanie zbiornik gazu płynnego oraz panele fotowoltaiczne. Teren zostanie 

ogrodzony, zamontowane zostaną słupy oświetleniowe. Zadanie obejmuje również wykonanie innych prac 

koniecznych oraz innych robót budowlanych warunkujących pełne i prawidłowe wykonanie zadania zgodnie ze 

sztuką budowlaną oraz obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

Przewidywana wartość inwestycji wynosi 5 039 337,84 zł brutto, pozyskane dofinansowanie to 4 283 437,16 zł 

(tj. 85%), wkład własny z budżetu Gminy Bulkowo 755 900,68 zł.  
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Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wypłaci wsparcie dla Kół Gospodyń 

Wiejskich w gminach, w których frekwencja wyborcza przekroczyła 60%. 

 
W dniu 21 listopada 2023 r. Rząd przyjął 

nowelizację rozporządzenia, na mocy którego Agencja 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wypłaci 

wsparcie dla Kół Gospodyń Wiejskich w gminach, 

w których frekwencja wyborcza przekroczyła 60 %.  

Gmina Bulkowo spełniła ten warunek. Dzięki ogromnemu 

zaangażowaniu mieszkańców 7 KGW z terenu naszej 

gminy otrzyma do podziału 250 000,00 zł. Kancelaria 

premiera podała, że wysokość pomocy dla koła obliczana 

będzie „jako iloraz kwoty 250 000,00 zł  i  liczby  kół  

mających siedzibę na terenie danej gminy i ustalana 

będzie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku oraz 

zaokrąglana w dół”. 

Daje to ponad 35 700,00 zł na każde koło: 

• Koło Gospodyń Wiejskich Bulkowianki, 

• Koło Gospodyń Wiejskich Perły z Blichowa,  

• Koło Gospodyń Wiejskich w Worowicach Mirabelki, 

• Koło Gospodyń Wiejskich Włóki, 

• Koło Gospodyń Wiejskich "Marzenie" w Nadułkach, 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Pilichówku,  

• Koło Gospodyń Wiejskich „Rogowianki" w Rogowie. 

Zakup samochodu dostawczego Citroën Jumper  

Gmina Bulkowo w październiku 2023 roku kupiła 

w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Zakup pojazdu do 

celów przeprowadzania kontroli odbioru odpadów oraz 

czystości na terenie Gminy Bulkowo” samochód 

dostawczy Citroën Jumper 2.0 z 2017 roku o wartości 

57.000,00 zł.  

Zadanie zostało sfinansowanie z budżetu Gminy 

Bulkowo.  
 

„Remont centrum integracyjnego wraz z remontem części pokrycia dachowego na budynku 

gminnym położonym na działce nr ewid. 165/7 w miejscowości Włóki, gm. Bulkowo” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

W dniu 24 listopada 2023 r. Gmina Bulkowo 

dokonała odbioru robót budowlanych w ramach realizacji 

zadania pn.: „Remont centrum integracyjnego wraz 

z remontem części pokrycia dachowego na budynku 

gminnym położonym na działce nr ewid. 165/7 

w miejscowości Włóki, gm. Bulkowo” o wartości 

186 772,90 zł brutto. „Remont lokalnego centrum 

integracyjnego w m. Włóki, gm. Bulkowo” zadanie 

współfinansowane ze środków Samorządu Województwa 

Mazowieckiego. Dofinansowanie w ramach programu 

wsparcia „Mazowsze dla lokalnych centrów 

integracyjnych   2023”   w  kwocie  120 057,60 zł,  środki 
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własne z budżetu Gminy to 30 014,40 zł. Remont części 

pokrycia dachowego na budynku gminnym położonym na 

działce nr ewid. 165/7 w miejscowości Włóki, gm. 

Bulkowo został w całości sfinansowany ze środków 

własnych budżetu Gminy Bulkowo w kwocie 36 700,90 zł. 

Centrum integracyjne w miejscowości Włóki jest 

miejscem spotkań Koła Gospodyń Wiejskich, odbywają 

się tu także zebrania sołeckie, szkolenia, oraz wydarzenia 

okolicznościowe np. z okazji Dnia Kobiet, Dnia Dziecka. 

Najstarsza część budynku w którym mieści się centrum 

integracyjne została wybudowana w latach 70-tych XX 

wieku i od tamtego czasu nie przeszła generalnego 

remontu. W ramach zadania wyburzono ścianę działową 

pomiędzy małą i dużą salą, tak aby powstała sala główna 

centrum integracyjnego, oraz wyburzono ścianę działową 

pomiędzy jedną i drugą łazienką, tak aby powstała jedna 

większa łazienka. Zakres remontu obejmował m.in. 

wykonanie podłogi w tzw. małej sali, nowe płytki i biały 

montaż w łazience, roboty z zakresu instalacji c.o., 

instalacji elektrycznej wraz z wymianą opraw 

oświetleniowych, wymianę drzwi, wykonanie sufitu 

podwieszanego i odmalowanie ścian. Na dachu zostały 

ułożone dwie nowe warstwy papy termozgrzewalnej. 

Realizacja  zadania  sprawiła,  że  pomieszczenia centrum  



integracyjnego stały się bardziej funkcjonalne, 

zdecydowanie poprawiła się ich estetyka. Należy 

podkreślić, że zakres wykonanych prac był zdecydowanie  

większy niż planowany. Wszystko za sprawą ogromnego 

zaangażowania Koła Gospodyń Wiejskich Włóki i chyba 

jeszcze większego wsparcia mężów i synów przedsię-

biorczych Pań. Na ogromne uznanie zasługuje ich ciężka 

praca i wiele wieczorów i nocy poświęconych na remont, 

dzięki czemu przebudowane i odnowione zostały: 

pomieszczenie przed łazienkami i szatnia dla dzieci 

z mieszczącego się w budynku Punku Przedszkolnego. 

Odświeżony został także korytarz główny.  

            
,,Remont lokalnego centrum integracyjnego w m. Włóki, gm. Bulkowo" zadanie współfinansowane ze środków 

Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

Budowa budynku garażowo-socjalnego wraz z instalacją zbiornikową na gaz płynny, 

zbiornikiem na ścieki oraz niezbędną infrastrukturą” 

Nadal trwają prace związane z realizacją zadania 

pn.: „Budowa budynku garażowo-socjalnego wraz 

z instalacją zbiornikową na gaz płynny, zbiornikiem na 

ścieki oraz niezbędną infrastrukturą”. Wartość robót to 

kwota 2 481 463,50 zł brutto. Na realizację zadania 

Gmina Bulkowo otrzymała dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

w kwocie 1 831 571,15 zł. Ogólny zakres prac obejmuje 

budowę budynku garażowo-socjalnego, doziemnej 

instalacji zbiornikowej na gaz płynny, instalacji 

elektrycznej, instalacji wodociągowej, doziemnej 

instalacji kanalizacji sanitarnej wraz ze zbiornikiem na 

nieczystości ciekłe, wykonanie utwardzenia terenu 

przeznaczonego na ciągi piesze, pieszo jezdne, miejsca 

postojowe oraz miejsce na pojemniki na śmieci, 

wyposażenie części socjalnej oraz sanitariatów 

w budynku oraz wykonanie innych prac koniecznych do 

zrealizowania zamówienia.  
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,,Przebudowa drogi gminnej na działce nr 22 w m. Chlebowo” 

W dniu 13.10.2023 r. dokonano odbioru robót budowlanych 

związanych z realizacją zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej na 

działce nr 22 w m. Chlebowo”. Długość przebudowanej drogi to 620 m. 

Zostały wykonane: roboty przygotowawcze, roboty ziemne i podbudowa, 

nawierzchnia, zjazdy, pobocza, oznakowanie i urządzenia bezpieczeństwa 

ruchu. Łączna wartość inwestycji to 319 839,98 zł brutto, pozyskane 

dofinansowanie to 130 000,00 zł, natomiast wkład własny z budżetu 

Gminy Bulkowo to kwota 189 839,98 zł. 

Zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej na działce nr 22 w m. Chlebowo” 

współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

„Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Bulkowo – Etap II część biologiczna” 

   
W dniu 1 grudnia 2023 r. odebrano prace związane 

z rozbudową oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Bulkowo Etap II część biologiczna. Zakres II etapu 

inwestycji to: remont reaktora biologicznego wraz 

z wymianą wyposażenia technologicznego; budowa 

nowego osadnika wtórnego; przebudowa istniejącego 

osadnika na zagęszczacz osadu; wymiana dmuchaw; 

wymiana workownicy na prasę do odwadniania osadów; 

zakup sprzętu asenizacyjnego (ciągnik marki New 

Holland wraz z wozem asenizacyjnym); zagospo-

darowanie terenu wokół, budowa drogi dojazdowej; 

bieżąca konserwacja i termomodernizacja budynku 

socjalno-technicznego; wykonanie ogrodzenia.  

Cel inwestycji to zwiększenie ilości ścieków 

dowożonych oraz automatyzacja procesów i skuteczności 

oczyszczania ścieków. Uruchamiając tak nowoczesną 

i ekologiczną oczyszczalnię, z dumą możemy mówić, że 

mamy na wiele lat uregulowany problem oczyszczania 

ścieków. Wykonana modernizacja obiektu umożliwi 

uporządkowanie gospodarki osadami z przydomowych 

oczyszczalni, a w kolejnych latach pozwoli na 

przyłączenia nowych obszarów do sieci kanalizacyjnej. 

Zadanie pod nazwą „Rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Bulkowo – Etap II część 

biologiczna” jest dofinansowane z Programu Rządowy 

Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

w kwocie 1 974 145,89 zł, ze środków Rządowy Fundusz 

Inwestycji Lokalnych kwotą 1 500 000,00 zł, wkład 

własny Gminy Bulkowo to 471 694,11 zł. Wartość całej 

inwestycji (etap II) to 3 945 840,00 zł.  
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Zakończono prace związane z modernizacją oświetlenia ulicznego 

W ramach umów został podniesiony standard usługi oświetleniowej poprzez wymianę energochłonnych opraw 

sodowych na energooszczędne oprawy typu LED. Wymienionych zostało łącznie 638 opraw z 919 znajdujących się 

na terenie Gminy Bulkowo. Wymiana opraw oświetleniowych została wykonana przez Gminę Bulkowo. 

W dniu 24.11.2023 r. odebrano prace związane z realizacją zadania 

pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Bulkowo” - 

zostały wymienione oprawy oświetlenia w ilości 330 szt. z ewentualną 

infrastrukturą towarzyszącą w ilości 100 szt. Całkowity koszt to 346 346,39 zł. 

„Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Bulkowo” dofinansowana 

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie w formie dotacji w kwocie 300 000,00 zł.  

W dniu 15.11.2023 r. odebrano prace związane z realizacją zadania pn.: „Wymiana oświetlenia ulicznego na 

oświetlenie ledowe na terenie Gminy Bulkowo” - w ramach zadania zostały wymienione oprawy oświetlenia 

w ilości 282 szt. z ewentualną infrastrukturą towarzyszącą w ilości 51 szt. Całkowity koszt to 254 924,82 zł. 

„Wymiana oświetlenia ulicznego na oświetlenie ledowe na terenie Gminy Bulkowo” zadanie współfinansowane 

ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

„Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023” - „Mazowsze dla sołectw 2023” 

Modernizacja oświetlenia ulicznego w sołectwie Chlebowo - w dniu 23.11.2023 r. odebrano prace związane 

z realizacją zadania pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego w sołectwie Chlebowo” - zostały wymienione 

oprawy oświetlenia w ilości 16 szt. z ewentualną infrastrukturą towarzyszącą w ilości 6 szt. Całkowity koszt to 

17 228,81 zł, w tym kwota dofinansowania 8 614,40 zł tj. 50%, środki własne 8 614,41 zł.  „Modernizacja oświetlenia 

ulicznego w sołectwie Chlebowo” zadanie współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

Zakup i montaż lampy solarnej wraz z modernizacją oświetlenia ulicznego w sołectwie Stary Podleck - w ramach 

realizacji zadania w sołectwie Stary Podleck została zamontowana lampa solarna oraz wymienione energochłonne 

oprawy sodowe na energooszczędne typu LED. W dniu 23.11.2023 r. odebrano prace związane z realizacją zadania 

pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego w sołectwie Stary Podleck” - zostały wymienione oprawy oświetlenia 

w ilości 10 szt. z ewentualną infrastrukturą towarzyszącą w ilości 4 szt. Całkowity koszt realizacji zadania wraz 

z montażem lampy solarnej to 19 761,99 zł, w tym kwota: dofinansowania 9 880,99 zł tj. 50,00%, środki własne 

9 9881,00 zł. ,,Zakup i montaż lampy solarnej wraz z modernizacją oświetlenia ulicznego w sołectwie Stary Podleck” 

zadanie współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

Zakup i montaż lamp solarnych w sołectwie Stare Łubki - w ramach realizacji zadania w sołectwie Stare Łubki 

zostały zamontowane 2 lampy solarne w miejscach, gdzie nie ma możliwości korzystania z oświetlenia ulicznego. 

Całkowita wartość zadania to kwota 17 600,00 zł brutto, w tym kwota dofinansowania 8 800,00 zł tj. 50,00%, środki 

własne 8 800,00 zł. „Zakup i montaż lamp solarnych w sołectwie Stare Łubki” zadanie współfinansowane 

ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

Zakup i montaż lamp solarnych w sołectwie Sochocino – Badurki - w ramach realizacji zadania w sołectwie 

Sochocino-Badurki zostały zamontowane 3 lampy solarne w miejscach, gdzie nie ma możliwości korzystania 

z oświetlenia ulicznego. Całkowita wartość zadania to kwota 26 399,99 zł brutto, w tym kwota: dofinansowania 

10 000,00 zł tj. 37,88%, środki własne 16 399,99 zł. „Zakup i montaż lamp solarnych w sołectwie Sochocino-

Badurki” zadanie współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

Zakup i montaż lamp solarnych w sołectwie Nowe Krubice - w ramach realizacji zadania w sołectwie Nowe 

Krubice zostały zamontowane 2 lampy solarne w miejscach, gdzie nie ma możliwości korzystania z oświetlenia 

ulicznego. Całkowita wartość zadania to kwota 17 600,00 zł brutto, w tym kwota dofinansowania 8 800,00 zł 

tj. 50,00%, środki własne 8 800,00 zł. „Zakup i montaż lamp solarnych w sołectwie Nowe Krubice” zadanie 

współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. 
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Przykłady modernizacji oświetlenia ulicznego 

     

O czyste powietrze w gminie dbamy, akcję informacyjną przeprowadzamy 

 
W ramach realizacji zadania pn. ,,O czyste 

powietrze w gminie dbamy, akcję informacyjną 

przeprowadzamy” w dn. 10.09.2023 r. została 

przeprowadzona akcja edukacyjno – informacyjna 

w plenerze na terenie przy Szkole Podstawowej im. Amii 

Krajowej w Blichowie. Zadanie zostało zlecone firmie 

zewnętrznej, która zapewniła stanowisko edukacyjno-

informacyjne podczas imprezy. Pracownicy firmy 

zewnętrznej udzielali niezbędnych informacji 

mieszkańcom dotyczących dobrych praktyk w zakresie 

czystego powietrza i eksploatacji źródeł ciepła, 

Mazowieckiej Uchwały Antysmogowej czy możliwych 

form dofinansowania do wymiany aktualnie posiadanych 

źródeł  ciepła.  Zostały również  przeprowadzone  zajęcia  
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dla dzieci przekazujące informacje o właściwej 

eksploatacji źródeł ciepła w domach, dopuszczalnych 

paliwach (w tym o właściwej segregacji odpadów) 

i możliwościach wpływu na otaczające  nas  powietrze  

oraz konkurs z nagrodami dla dzieci, który dotyczył 

ochrony powietrza. Podczas akcji edukacyjno-

informacyjnej wykonano symulację kontroli 

przestrzegania zapisów uchwały antysmogowej – 

przybliżony został mieszkańcom zakres kontroli, przepisy 

prawne, obowiązki kontrolującego i kontrolowanego oraz 

sposób pobierania próbek popiołu do badania 

laboratoryjnego. Na spotkaniu były rozdawane ulotki 

edukacyjno-informacyjne o tematyce ochrony powietrza. 

Całkowita wartość zadania to kwota 13 284,00 zł brutto, 

w tym kwota dofinansowania 9 963,00 zł tj. 75,00%, 

środki własne 3 321,00 zł. Zadanie pn. ,,O czyste 

powietrze w gminie dbamy, akcję informacyjną 

przeprowadzamy” współfinansowano ze środków 

Samorządu Województwa Mazowieckiego. 

 



Remont dróg gminnych  

W dniu 30.11.2023 r. została podpisana umowa 

z firmą DROG-BET Marcin Głuchowski ul. Gawłowska 

179a, 96-500 Sochaczew na realizację zadania 

pn.: ,,Remont dróg gminnych nr 290419W w miejsco-

wości Blichowo oraz 290421W w miejscowości Stary 

Podleck na terenie Gminy Bulkowo”. Wartość prac to 

962 241,15 zł brutto. Zadanie obejmuje remont 1 831,90 

mb dróg o nawierzchni asfaltowej. Polegał on będzie na: 

skropieniu istniejącej nawierzchni bitumicznej emulsją, 

wykonaniu warstwy wyrównawczej z asfaltobetonu 

a także warstwy ścieralnej z asfaltobetonu, uzupełnieniu 

bądź podsypaniu istniejących zjazdów mieszanką 

kamienną, regulacji oraz przełożeniu zjazdów z kostki 

brukowej betonowej w celu dostosowania do rzędnych 

nawierzchni bitumicznej po remoncie. Termin 

wykonania umowy to 8 miesięcy. 

„Modernizacja oczyszczalni ścieków i budowa sieci kanalizacyjnej w m. Osiek, gm. Bulkowo” 

W dniu 27.10.2023 r. została podpisana umowa 

z firmą PAPBUD SP. z o.o. Piaski ul. Lipowa 9D 09-200 

Sierpc na realizację zadania pn.: „Modernizacja 

oczyszczalni ścieków i budowa sieci kanalizacyjnej 

w m. Osiek, gm. Bulkowo”. Wartość prac to 2 792 

100,00 zł brutto. Inwestycja swym zakresem obejmuje 

budowę sieci kanalizacyjnej oraz modernizację 

oczyszczalni ścieków wraz z zagospodarowaniem terenu, 

obsługujące mieszkańców osiedla w m. Osiek. Istniejąca 

kamionkowa sieć kanalizacyjna była wybudowana 

w latach 70 XX w. Realizacja inwestycji w sposób 

kompleksowy zapewni uporządkowanie gospodarki 

ściekowej   na   całym   osiedlu   Osiek.   Zadanie  będzie  

realizowane w formule zaprojektuj i wybuduj. Termin 

wykonania umowy to 30 miesięcy. 

 

„Dostępna Gmina Bulkowo” w ramach projektu ,,Dostępny samorząd – granty” 

 
 

Dostępny samorząd – granty 

 

 

 

Gmina Bulkowo przeprowadziła grant „Dostępna 

Gmina Bulkowo” w ramach projektu ,,Dostępny 

samorząd – granty” realizowanego przez Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w ramach Działania 2.18 Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Celem projektu 

była poprawa dostępności do usług publicznych 

świadczonych w Urzędzie Gminy Bulkowo w obszarach 

dostępności cyfrowej, architektonicznej oraz komunika-

cyjno-informacyjnej. Jego realizacja przyczyniła się do 

podniesienia poziomu dostępności dla osób z ogranicze-

niami w poruszaniu się, a także z problemami wzroku, 

słuchu oraz z problemami poznawczymi. W ramach 

zadania: utworzono toaletę dostępną dla osób z niepełno-

sprawnościami, zainstalowano dodatkowe pochwyty przy 

pochylni    oraz    przy    schodach   wewnątrz   budynku,  

utworzono biuro obsługi osób ze szczególnymi 

potrzebami, zainstalowano ścieżki dotykowe dla 

niewidomych wewnątrz budynku. Zakupiono krzesło do 

ewakuacji, nagrano filmu w Polskim Języku Migowym – 

z informacją o zakresie funkcjonowania urzędu 

i umieszczono go na stronie internetowej, zakupiono plan 

tyflograficzny, zainstalowano wideotłumacza PJM (Polski 

Język Migowy) oraz wyposażono stanowisko do obsługi 

interesanta w urządzenie przenośne tablet + komputer do 

obsługi wideotłumacza. A także zakupiono pętlę 

indukcyjną, 2 szt. szkieł powiększających, 20 szt. 

uchwytów na kule, 10 szt. tablic przydrzwiowych, monitor 

dotykowy do prezentacji treści dostępnych dla osób 

ze szczególnymi potrzebami wraz z uruchomieniem na 

monitorze dotykowym treści dostępnych dla osób 

ze szczególnymi potrzebami. Całkowita wartość kosztów 

kwalifikowalnych zadania wyniosła 81 360,59 zł, 

przy 100% dofinansowaniu. 

   
          toaleta dostępna dla osób                            plan tyflograficzny Urzędu Gminy              monitor dotykowy do prezentacji treści  

          z niepełnosprawnościami                                                                                            dostępnych dla osób ze szczególnymi potrzebami 
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Informacja o otrzymanym dofinansowaniu 

Wniosek złożony do Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie o środki w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2024 na 

realizację zadania inwestycyjnego pn. ,,Przebudowa 

drogi gminnej nr 290420W w miejscowości Nowy 

Podleck Etap 2” znalazł się na liście wybranych do 

dofinansowania. Planowany jest odcinek drogi 

o długości 1 582,20 m o nawierzchni bitumicznej, 

szerokości 3,5 m wraz z mijankami oraz z wykonaniem 

obustronnych poboczy z mieszanki kamiennej, zjazdów 

indywidualnych oraz dojścia do furtek. Odwodnienie 

drogi będzie polegało na wykonaniu jednostronnego 

rowu odprowadzającego wody opadowe oraz 

oczyszczeniu istniejącego rowu. Całkowite koszty 

kwalifikowalne zadania to 2 006 274,92 zł brutto, 

dofinansowanie  1 404 392,44 zł  (70% ),  wkład  własny  

z budżetu Gminy Bulkowo to 601 882,48 zł. 

Drugi wniosek złożony w ramach ww. naboru na 

realizację zadania pn.: ,,Remont drogi gminnej nr 

290419W w miejscowości Gocłowo w km od 1+704,8 do 

km 2+704,8” również znalazł się na liście pozytywnie 

zatwierdzonych projektów. Zaplanowano remont 

istniejącej drogi o nawierzchni bitumicznej o szerokości 

4,50 m i długości 1000 mb. Polegał on będzie na wykonaniu 

oczyszczenia istniejącej nawierzchni bitumicznej, 

skropieniu istniejącej nawierzchni emulsją, wykonaniu 

warstwy wyrównawczej z asfaltobetonu i warstwy 

ścieralnej z asfaltobetonu, uzupełnieniu/podsypaniu 

istniejących zjazdów mieszanką kamienną. Całkowita 

wartość zadania 669 681,46 zł brutto, dofinansowanie 

468 777,02 zł (70%), wkład własny z budżetu Gminy 

Bulkowo to 200 904,44 zł. 

ZŁOŻONE WNIOSKI 

• Gmina Bulkowo złożyła wniosek o przyznanie pomocy na operacje typu ,,Zarządzanie zasobami wodnymi” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na realizację zadania pn. ,,Budowa otwartego 

zbiornika retencyjnego na działce nr ewid. 11/10 w m. Nadułki, gm. Bulkowo”.  Zaplanowano budowę otwartego 

zbiornika retencyjnego o powierzchni do 5 000 m2 i głębokości do 3 m wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Całkowita 

wartość zadania szacowana jest na 503 848,54 zł. Maksymalne możliwe dofinansowanie, o które aplikowaliśmy 

to 500 000,00 zł. 
 

• Gmina Bulkowo wnioskowała o przyznanie pomocy finansowej w ramach programu „Mazowsze dla sportu 

2024” na realizację zadania pn.: ,,Remont podłóg na salach sportowych w Szkole Podstawowej im. Marii 

Konopnickiej w Bulkowie”. W ramach przedmiotowego zadania planowany jest remont podłóg na obu salach 

sportowych. Konieczne jest ich cyklinowanie, lakierowanie oraz odnowienie linii boiskowych na większej sali 

sportowej.  Szacunkowa wartość robót wynosi 100 000,00 zł brutto. Wnioskowana pomoc finansowa z budżetu 

Województwa Mazowieckiego to kwota 75 000,00 zł, co stanowi 75% kosztów kwalifikowalnych zadania, wkład 

własny Gminy Bulkowo wynosi 25 000,00 zł. 
 

• Gmina Bulkowo wnioskowała o przyznanie pomocy finansowej w ramach programu „Mazowsze dla 

lokalnych centrów integracyjnych 2024” na realizację zadania pn.: ,,Utworzenie lokalnego centrum integracyjnego 

w miejscowości Dobra, gm. Bulkowo”. W ramach zadania zaplanowano zmianę sposobu użytkowania budynku 

położonego na działce nr 91, obręb geodezyjny 0007 Dobra w celu  utworzenia centrum integracyjnego. Ogólny 

zakres robót obejmuje m.in. wykonanie nowego pokrycia dachowego wraz z izolacją cieplną i przeciwdźwiękową, 

obróbkami blacharskimi, orynnowaniem, instalacją odgromową, kominami wentylacyjnymi; docieplenie ścian 

zewnętrznych wraz fundamentami; wykonanie elewacji z tynku strukturalnego; wymianę stolarki okiennej 

i drzwiowej; budowę podjazdu dla osób z niepełnosprawnością, budowę zbiornika bezodpływowego na ścieki wraz 

z przyłączem kanalizacyjnym do budynku; przebudowę ścian wewnątrz budynku w celu wydzielenia pomieszczeń 

centrum integracyjnego tj. sali głównej, łazienki, pomieszczenia z aneksem kuchennym. Szacunkowa wartość robót 

wynosi 250 000,00 zł brutto. Wnioskowana pomoc finansowa z budżetu Województwa Mazowieckiego to kwota 

200 000,00 zł, co stanowi 80% kosztów kwalifikowalnych zadania, wkład własny Gminy Bulkowo wynosi 25 000,00 zł. 
 

• Gmina Bulkowo złożyła wniosek o przyznanie pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego 

w ramach programu „Mazowsze dla czystego powietrza” na realizację zadania pn. ,,Kontrola przestrzegania 

przepisów uchwały antysmogowej”. W ramach realizacji zadania zaplanowano zlecenie laboratorium usługi 

zbadania 5 próbek popiołów z palenisk domowych, pobranych podczas kontroli przestrzegania przepisów 

Mazowieckiej Uchwały Antysmogowej oraz ich wysyłkę. Zaplanowano również zlecenie firmie zewnętrznej usługi 

przeprowadzenia audytów energetycznych 3 budynków użyteczności publicznej z terenu Gminy Bulkowo. 

Szacunkowa wartość zadania wynosi 13 660,33 zł brutto. Wnioskowana pomoc finansowa z budżetu Województwa 

Mazowieckiego to kwota 10 245,00 zł, co stanowi 75% kosztów kwalifikowalnych zadania, wkład własny Gminy 

Bulkowo wynosi 3 415,33 zł. 
 

• Gmina Bulkowo złożyła wniosek o przyznanie pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego 

w ramach programu „Mazowsze dla klimatu 2024” na realizację zadania pn.: ,,Zakup i montaż lamp solarnych 

w sołectwach z terenu Gminy Bulkowo”.  W  ramach  realizacji  przedmiotowego  zadania  w  sołectwach  z  terenu  
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Gminy Bulkowo zostaną  zakupione i zamontowane lampy solarne w miejscach gdzie nie ma możliwości korzystania 

z oświetlenia ulicznego. Przewidziano lampy solarne o mocy 45W wraz ze słupem, fundamentem i montażem.  

Szacunkowa wartość zadania wynosi 148 000,00 zł brutto. Wnioskowana pomoc finansowa z budżetu Województwa 

Mazowieckiego to kwota 103 600,00 zł, co stanowi 70% kosztów kwalifikowalnych zadania, wkład własny Gminy 

Bulkowo wynosi 44 400,00 zł. 
 

• Gmina Bulkowo złożyła wniosek o przyznanie pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego 

w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2024” 

na realizację zadania pn.: ,,Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Bulkowo”. Szacunkowa wartość zadania 

wynosi 22 750,00 zł brutto. Wnioskowana pomoc finansowa z budżetu Województwa Mazowieckiego to kwota 

11 375,00 zł, co stanowi 50% kosztów kwalifikowalnych zadania, wkład własny Gminy Bulkowo wynosi 11 375,00 zł. 
 

• Gmina Bulkowo aplikowała o środki  z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu 

„Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2024” – „Mazowsze dla sołectw 2024” na realizację 

zadania pn.: ,,Remont świetlicy wiejskiej w Worowicach, gm. Bulkowo”. W ramach realizacji zadania 

zaplanowano remont podłóg na sali głównej, w wejściu i kuchni oraz ogrzewania w budynku świetlicy wiejskiej 

w Worowicach. Istniejące podłogi zostaną rozebrane, zamiast nich powstaną nowe posadzki cementowe odpowiednio 

zaizolowane. Ułożone zostaną nowe płytki o odpowiedniej klasie ścieralności i antypoślizgowości. Wykonane 

zostanie również ogrzewanie podłogowe. W realizację projektu są zaangażowane sołectwa Worowice i Szasty. 

Szacunkowa wartość zadania wynosi 60 000,00 zł brutto, w tym kwota dofinansowania 30 000,00 zł (po 15 000,00 zł 

na sołectwo), przy takim samym wkładzie własnym z budżetu Gminy Bulkowo. 
 

• Gmina Bulkowo w ramach tego samego naboru aplikowała również o środki na realizację zadania 

pn.: ,,Budowa obiektów małej architektury na dz. nr ew. 5/4 w miejscowości Rogowo, gm. Bulkowo”. W ramach 

realizacji zadania zaplanowano budowę placu zabaw, stołu zewnętrznego do ping-ponga i urządzeń siłowni 

zewnętrznej na działce w miejscowości Rogowo. Zakupione będą także ławki oraz kosze. W realizację projektu 

są zaangażowane sołectwa Rogowo i Krzykosy. Szacunkowa wartość zadania wynosi 60 000,00 zł brutto, w tym 

kwota dofinansowania 30 000,00 zł (po 15 000,00 zł na sołectwo), przy takim samym wkładzie własnym z budżetu 

Gminy Bulkowo. 

Dofinansowanie na doposażenie i remont jednostek OSP 

Dotacja ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 

OSP Nowe Łubki oraz OSP Blichowo otrzymały dotację celową 

w łącznej kwocie 9 000,00 zł na zakup wyposażenia dla jednostek. 

Zgodnie z umową Gmina Bulkowo dołożyła wkład własny również 

w wysokości 9 000,00 zł. Obydwie jednostki zakupiły na swoje potrzeby 

po 3 komplety ubrań specjalnych SX4 wykorzystywanych podczas 

przeprowadzanych akcji gaśniczych. 

„Współfinansowano ze środków Samorządu Województwa                          

Mazowieckiego w ramach zadania OSP-2023” 
 

Kolejne dofinansowanie z Województwa Mazowieckiego 

w wysokości 34 409,00 zł otrzymała Straż OSP Pilichówko na 

modernizację budynku użytkowanego przez jednostkę. W ramach tej 

dotacji wymieniona została brama garażowa w strażnicy OSP. 
   

„Modernizację strażnicy wykonano w ramach zadania 

MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2023”  
 

Dotacje dla OSP z Powiatu Płockiego 

W ramach 6. edycji programu „Zakup sprzętu ratowniczego i umundurowania - 2023” organizowanego 

przez Starostwo Powiatowe w Płocku OSP w Blichowie za otrzymane dofinansowanie w kwocie 6 000,00 zł zakupiło 

10 kompletów mundurów strażackich. OSP Nadułki otrzymało dofinansowanie w kwocie 4 000,00 zł, które 

przeznaczyło na zakup 6 kompletów mundurów strażackich na potrzeby swojej jednostki.  

„Zakup umundurowania dofinansowano ze środków powiatu płockiego” 

Kolejne dofinansowanie w kwocie 5 000,00 zł jednostka OSP Nadułki otrzymała z budżetu powiatu płockiego 

z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z zakupem sprzętu specjalistycznego i wyposażenia strażackiego. 

Dotacja została przeznaczona na zakup nowoczesnego aparatu powietrznego Aeris, który ułatwi pracę strażaków 

podczas pożaru.  

„Zakup sprzętu ratowniczego/wyposażenia dofinansowano ze środków powiatu płockiego” 
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Z życia biblioteki…. 

Rozwój komputeryzacji i nowych technologii 

Gminna Biblioteka Publiczna im. Stanisława Lema 

w Bulkowie została beneficjentem programu Instytutu 

Książki "Kraszewski. Komputery dla bibliotek". Celem 

projektu jest zapewnienie zrównoważonego dostępu do 

nowoczesnych technologii i wyrównanie szans 

mieszkańców miejscowości w gminach o najniższych 

dochodach podatkowych na jednego mieszkańca poprzez 

wyposażenie bibliotek w tych gminach w nowoczesny 

sprzęt komputerowy. Po raz kolejny, biblioteka 

otrzymała dofinansowane maksymalne w wysokości 

30 000,00 zł., wkład własny wyniósł 5 500,00 zł. 

W ramach działania został zakupiony sprzęt 

komputerowy m.in. serwer, drukarki, roboty oraz 

klawiatura  bezprzewodowa,  mysz,   lupa   optyczna   do 

czytania dla osób z niepełnosprawnościami o łącznej 

wartości 35 500,00 zł. 

 

Działaj lokalnie - „Lem jest STEAM” 

W ramach konkursu grantowego pn.”Działaj 

lokalnie-myśl globalnie II”, którego realizatorem jest 

Fundacja „Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej – Młodzi 

Razem”, dotację otrzymał projekt „Lem jest STEAM”, 

którego autorem była grupa nieformalna 

pn. ”BulkoFuturo” działająca wspólnie z Gminną 

Biblioteką Publiczną im. Stanisława Lema w Bulkowie. 

Kwota dofinansowania z programu „Działaj Lokalnie” 

wynosiła 2 500,00 zł, wkład własny to 942,39 zł. Projekt 

kierowany do dzieci w wieku 4 do 10 lat, trwał od 8 lipca 

do 26 października 2023 r. Spotkania odbywały się 

w soboty. 

Głównym celem projektu był rozwój zainteresowań 

najmłodszych, związanych z nauką i światem, który 

je otacza, poprzez udział dzieci w 10 warsztatach 

z zakresu edukacji STEAM. Biblioteka pokazała, że 

można uczyć nowych technologii z rozsądkiem i poprzez 

zabawę. Ponadto program miał na celu zwiększenie 

dostępu      do       kompetencji      edukacyjno-cyfrowych  
 

przedszkolaków z terenu Gminy Bulkowo  oraz  promocję 

czytelnictwa, książek popularno-naukowych wśród dzieci. 

W dniu 26 października 2023 r. odbyło się uroczyste 

zakończenie projektu, podczas którego został 

zaprezentowany dla Gości występ teatralny przygotowany 

przez uczestników projektu pt. ”Spotkanie bajek”. 

 

Spotkanie autorskie ze Zbigniewem Masternakiem 

 
Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach zorganizo-

wała  jednocześnie  spotkanie   autorskie  oraz  warsztaty 
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tworzenia komiksów ze Zbigniewem Masternakiem - 

autorem książek, ale nie tylko. Znany także jako 

scenarzysta m.in. odcinków serialu „Świat według 

Kiepskich”, dziennikarz oraz miłośnik piłki nożnej. 

Kapitan Reprezentacji Polskich Pisarzy, której jest 

założycielem. O tym oraz nie tylko mieli możliwość 

posłuchać uczestnicy spotkania autorskiego. Rozmowom 

o możliwościach i rozwijaniu pasji nie było końca. 

Głównym celem wydarzenia były warsztaty, tworzenia 

komiksu, poprowadzone przez specjalnego Gościa. 

Po nabraniu ochoty na zdrową, „sportową” rywalizację 

nie obyło się bez konkursu na najlepszy komiks. Okazało 

się, że młodzież, uczniowie klas VI oraz VII Szkoły 

Podstawowej w Nowych Łubkach, wykazali się 

niezwykłą pomysłowością i zdolnościami plastycznymi. 

Autor komiksów ocenił twórczość uczniów, nagradzając 

najciekawsze prace.  

 

https://www.facebook.com/InstytutKsiazki?__cft__%5b0%5d=AZVdqJPHPnOhI2cw1p8dSGuJ71lO7f3YyTqMd6UdfgeWS5d4cfxyhyyEnbD7NBMKZwlUV1fxs0ddf0MaYsi3YOCRhgVGJ_hDLYqjmAJ3PxFaz2-QWBnEvaq_Hqc3LpVkJ4dtlpeeqRMNPUJ8cgezXrtJAbOlIwWmlWsqNzifACzZ3fcLkMZsDpWeaNSE9QC38u0&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/InstytutKsiazki?__cft__%5b0%5d=AZVdqJPHPnOhI2cw1p8dSGuJ71lO7f3YyTqMd6UdfgeWS5d4cfxyhyyEnbD7NBMKZwlUV1fxs0ddf0MaYsi3YOCRhgVGJ_hDLYqjmAJ3PxFaz2-QWBnEvaq_Hqc3LpVkJ4dtlpeeqRMNPUJ8cgezXrtJAbOlIwWmlWsqNzifACzZ3fcLkMZsDpWeaNSE9QC38u0&__tn__=-%5dK-R


„Mała książka - wielki człowiek” w Filii Bibliotecznej w Nowych Łubkach. 

Kampania społeczna „Mała książka - wielki 

człowiek” przypomina o korzyściach wynikających ze 

wspólnego, rodzinnego czytania już od pierwszych 

miesięcy życia dziecka. Została przygotowana 

w związku z ogólnopolską akcją, w ramach której młodzi 

rodzice na oddziałach położniczych otrzymają 

wyjątkowe Wyprawki Czytelnicze. Wierzymy, że 

„czytelnictwo” zaczyna się od kołyski, na długo przed 

dniem, w którym dziecko zacznie samodzielnie składać 

litery. Dobrze dobrane książki rozwijają jego umysł i 

emocje, kształtują kompetencje językowe, zakorzeniają 

w kulturze i rozbudzają wyobraźnię. 

Filia biblioteczna w Nowych Łubkach również i tym 

razem bierze aktywnie w niej udział. Serdecznie 

zapraszamy wszystkich przedszkolaków do udziału w tej 

akcji, również uczestników poprzedniej edycji.  

Co trzeba zrobić?  

Wystarczy, że rodzic odwiedzając bibliotekę 

z dzieckiem poinformuje o chęci udziału w projekcie. 

Wtedy dziecko otrzyma swoją wyprawkę czytelniczą wraz 

z kartą, dzięki której przy kolejnych wizytach otrzyma 

naklejkę. Dla tych którzy zapełnią wszystkie pola na 

karcie czeka imienny dyplom. Serdecznie zachęcamy do 

udziału w tej akcji.  

Zimowe utrzymanie dróg gminnych 

  
(fot: archiwum UG Bulkowo) 

Śnieżna zima to dla wszystkich zarządców dróg, 

w tym i Gminy Bulkowo, poważne wyzwanie. 

Na naszym terenie jest ponad 81 km dróg kategorii 

gminnej oraz około 60 km pozostałych dróg 

(wewnętrznych). Staramy się cały czas poprawiać jakość 

odśnieżania. Naszym priorytetem jest w pierwszej 

kolejności dbałość o drożność dróg, a następnie o ich 

tzw. „szorstkość”.  

Gmina obecnie posiada sprzęt (3 ciągniki, 

równiarkę drogową i koparko-ładowarkę), który na zimę 

uzbrajany jest w pługi do odśnieżania. Od kilku lat 

wykorzystywany jest strażacki samochód ciężarowy 

marki STAR 244. W wyjątkowych sytuacjach 

gmina wynajmuje dodatkowe nośniki należące do 

wyłanianych w przetargu nieograniczonym prywatnych 

firm. 

Do posypywania dróg i utwardzonych placów 

mieszanką żwiru i soli Gmina Bulkowo wykorzystuje 

zakupiony rozsiewacz marki PIAST RCW 5. Żwir i sól 

potrzebne do polepszenia przyczepności i roztopienia 

lodu na drodze Gmina zakupuje ze środków 

zarezerwowanych w budżecie. Akcja zimowego 

utrzymania dróg jest corocznie monitorowana 

i nadzorowana przez pracowników Gospodarki 

Komunalnej przy Urzędzie Gminy Bulkowo. 

Informacje, uwagi i interwencje dotyczące przejezdności dróg można kierować pod następujące nr telefonów: 

- poniedziałek, wtorek, środa w godzinach 715 – 1515, czwartek 715 – 1700, piątek 715 – 1500  

 tel. 24 265 23 48 wew. 12 lub 30, 

- dyżurny akcji zimowej: tel. kom 696 458 708, 784 660 670. 

Realizacja programu  „CZYSTE POWIETRZE” w Gminie Bulkowo 

Przypominamy, że w Urzędzie Gminy Bulkowo, od poniedziałku do piątku, działa GMINNY PUNKT 

KONSULTACYJNO – INFORMACYJNY programu Czyste Powietrze, gdzie można skorzystać z bezpłatnej 

pomocy przy wypełnianiu wniosku o dotację z programu Czyste Powietrze, a także wniosku o płatność. W punkcie 

konsultacyjnym Czyste Powietrze możesz: 

• dowiedzieć się o Programie i zasadach składania wniosku o dofinansowanie, 

• skorzystać z naszej pomocy w zakresie przygotowania wniosku o dofinansowanie, 

• uzyskać pomoc przy rozliczeniu przyznanego dofinansowania, przy poprawnym wypełnieniu wniosku 

o płatność oraz kompletowaniu wymaganych załączników. 

Konsultacje są prowadzone osobiście w Urzędzie Gminy Bulkowo, ul. Szkolna 1, pokój nr 24 lub telefonicznie 

pod numerem telefonu: 573 488 983. Kontakt mailowy: k.tyski@bulkowo.pl (w tytule wiadomości prosimy wpisać 

Czyste Powietrze). 
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„Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na terenie Gminy Bulkowo w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.”

W dniu 16.11.2023 

roku Gmina Bulkowo 

podpisała umowę na 

realizację zadania pn.: 

„Odbieranie i zagospo-

darowanie odpadów 

komunalnych od 

właścicieli nierucho-

mości zamieszkałych 

na terenie Gminy 

Bulkowo w okresie od 

01.01.2024 r. do 

31.12.2024 r.” na 

łączną kwotę 1 297 

618,83 zł brutto z firmą  

REMONDIS Sp. z o.o. ul. Zawodzie 18, 02-981 

Warszawa,  oddział  w  Płocku,  ul. Przemysłowa  32, 

09-400 Płock.  

Pomimo wzrostu kosztów związanych 

z odbieraniem, transportem, zbieraniem i unieszko-

dliwianiem odpadów komunalnych stawka za odbiór 

odpadów komunalnych w naszej gminie na 

przyszłych rok pozostaje bez zmian tj.: 

• 26,00 zł od osoby – jeżeli odpady będą zbierane 

i odbierane w sposób selektywny; 

• 52,00 zł od osoby – jeżeli właściciel 

nieruchomości nie będzie wypełniał obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Mieszkańcy nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 

zadeklarowali posiadanie przydomowego komposto-

wnika, w którym kompostowane są bioodpady 

stanowiące odpady komunalne są w części zwolnieni 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w wysokości 1,00 zł od stawki obowiązującej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi liczonej od 

każdego mieszkańca. 

Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok od domku 

letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe wynosi: 

• 125,00 zł za rok od domku letniskowego na 

nieruchomości albo od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny; 

• 250,00 zł za rok od domku letniskowego na 

nieruchomości albo od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 
 

Poniżej przedstawiamy tabelę opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminach 

Powiatu Płockiego:  
Gmina Stawka  

w 2023 r. 

Stawka w 2024 r. 

Bielsk 30,00 zł 30,00 zł 

Bodzanów 30,00 zł 33,00 zł 

Brudzeń Duży 31,00 zł 31,00 zł 

Bulkowo 26,00 zł 26,00 zł 

Gąbin 29,00 zł 29,00 zł 

Łąck 33,00 zł – 

zabudowa 

jednorodzinna 

27,00 zł – 

zabudowa 

wielolokalowa 

33,00 zł – 

zabudowa 

jednorodzinna 

27,00 zł – 

zabudowa 

wielolokalowa 

Mała Wieś 24,00 zł 31,00 zł 

Nowy Duninów 21,00 zł 28,00 zł 

Radzanowo  30,00 zł 30,00 zł 

Słubice 25,00 zł 25,00 zł 

Stara Biała 33,00 zł 40,00 zł 

Staroźreby 30,00 zł 30,00 zł 

Słupno 38,00 zł 38,00 zł 

Wyszogród  30,00 zł 30,00 zł 

Dzierzążnia 25,00 zł 25,00 zł 

Sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Bulkowo

Gmina Bulkowo posiada na sprzedaż nieruchomości gruntowe 

z przeznaczeniem na cele budowlane, położone w miejscowości 

Worowice. Są to 4 działki o następujących numerach ewidencyjnych: 

• 84/9   o pow. 1284 m² 

• 84/10 o pow. 1308 m² 

• 84/11 o pow.   989 m² 

• 84/12 o pow.   925 m² 

W sąsiedztwie działek znajduje się budynek mieszkalny i grunty 

niezabudowane. Więcej informacji na temat przetargów można 

uzyskać pod nr tel. 24 265-20-13 wew. 10. 
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